КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2014 года

    № 40

    с. Коноково

О программе приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района на 2015 год
В целях мобилизации доходов в бюджет Коноковского сельского поселения Успенского района и оптимизации использования муниципального имущества, а также снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 18 декабря 2014 года № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Коноковского сельского поселения Успенского района» и Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, Совет Коноковского сельского поселения Успенского района решил:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района на 2015 год, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально – экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Коноковского сельского поселения Успенского района Хорольцову С.А.

4. Настоящее Решение вступает в силу со следующего дня, после дня его официального опубликования.

Глава Коноковского сельского
поселения Успенского района

Н.Д. Елисеев

Председатель Совета Коноковского

сельского поселения Успенского района

Н.И. Сулименко

Приложение

к решению Совета Коноковского
сельского поселения Успенского района

от 29.12.2014 г. № 40
ПРОГРАММА

приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района на 2015 год

Программа приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района на 2015 год (далее – Программа) разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Коноковского сельского поселения Успенского района, утвержденного решением Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 18 декабря 2014 года № 34.

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района
1.1. Главными целями приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района на 2015 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Коноковского сельского поселения Успенского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.
1.2. Приватизация муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района будет направлена на решение следующих задач:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление муниципальным имуществом;

- пополнение доходной части бюджета Коноковского сельского поселения Успенского района.

2. Классификация имущества, находящегося в муниципальной собственности Коноковского сельского поселения Успенского района, по возможности его приватизации
2.1. Приватизация муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности Коноковского сельского поселения Успенского района, подлежащих приватизации в 2015 году, согласно приложению к Программе.
2.2. Объекты, находящиеся в муниципальной собственности Коноковского сельского поселения Успенского района, приватизация которых не осуществляется:

- объекты, необходимые для обеспечения деятельности органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района;
- автомобильные дороги общего пользования местного значения Коноковского сельского поселения Успенского района;

- иные объекты в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Приватизация муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, нормативными правовыми актами Коноковского сельского поселения Успенского района и настоящей Программой.

3. Планирование приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района
3.1. Предложения о проведении приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района могут исходить от администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, физических или юридических лиц.

3.2. Программа приватизации является решением о приватизации конкретных объектов муниципальной собственности Коноковского сельского поселения Успенского района, включенных в нее. Внесение при необходимости изменений в утвержденную программу приватизации осуществляется в порядке, установленном правилами для ее разработки.

3.3. При приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района используются способы приватизации, определенные действующим законодательством Российской Федерации.

4. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района

4.1. Продажу приватизируемого имущества в соответствии с законодательством осуществляет администрация Коноковского сельского поселения Успенского района.

4.2. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района, подлежат зачислению в бюджет Коноковского сельского поселения Успенского района в полном объеме.
Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района денежных средств в бюджет осуществляет администрация Коноковского сельского поселения Успенского района.
5. Отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района
5.1. Администрация Коноковского сельского поселения Успенского района не позднее марта 2016 года представляет в Совет Коноковского сельского поселения Успенского района отчет о выполнении настоящей Программы.

5.2. Отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества Коноковского сельского поселения Успенского района содержит перечень приватизированного в прошедшем году имущества с указанием способа, срока, цены сделки приватизации.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

Н.Д. Елисеев

Приложение

к Программе приватизации муниципального

имущества Коноковского сельского поселения

Успенского района на 2015 год

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности Коноковского сельского поселения Успенского района, подлежащих приватизации в 2015 году

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта муниципальной собственности
	Принадлежность к объектам – памятникам истории и культуры

	1
	Помещения гаражей: № 5 площадью 22,0 кв.м., № 6 площадью 22,0 кв.м., № 7 площадью 7,2 кв.м., № 8 площадью 5,1 кв.м., № 9 площадью 32,5 кв.м., № 10 площадью 22,0 кв.м., № 11 площадью 22,0 кв.м., № 12 площадью 22,0 кв.м. Адрес: Краснодарский край, Успенский район, с. Коноково, ул. Калинина, д. 51
	___________________

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

Н.Д. Елисеев